
議案第１号 

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成３０年９月１日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市 

外 ６６人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成３０年４月３０日以前に転出し、本

市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８

条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ９４０人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

該 当 者        無  し

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 0 0 0 15 15 30 15 15 30 -1 -3 -4 1,064 1,153 2,217
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 0 0 0 16 6 22 16 6 22 -3 0 -3 1,281 1,463 2,744
3 市 立 若 草 小 学 校 1 0 1 13 10 23 14 10 24 3 0 3 838 979 1,817
4 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 45 19 64 46 19 65 2 -3 -1 2,089 1,999 4,088
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 0 0 0 5 3 8 5 3 8 1 -1 0 805 874 1,679
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 0 0 0 19 11 30 19 11 30 1 -4 -3 1,704 2,073 3,777
7 市 立 大 成 小 学 校 1 0 1 6 7 13 7 7 14 -3 -6 -9 1,096 1,394 2,490
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 10 4 14 12 5 17 -3 0 -3 1,269 1,895 3,164
9 市 立 北 光 小 学 校 1 1 2 5 5 10 6 6 12 4 3 7 1,611 1,947 3,558
10 市 立 啓 北 中 学 校 1 1 2 12 8 20 13 9 22 0 -1 -1 1,756 2,043 3,799
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 11 4 15 12 6 18 0 -2 -2 1,026 1,257 2,283
12 第八区総合福祉センター 0 0 0 28 14 42 28 14 42 3 0 3 1,660 1,683 3,343
13 市 立 清 水 小 学 校 0 2 2 10 7 17 10 9 19 0 -2 -2 966 1,019 1,985
14 市 立 和 光 中 学 校 0 0 0 37 18 55 37 18 55 3 3 6 1,744 1,727 3,471
15 市 立 緑 小 学 校 1 0 1 17 10 27 18 10 28 -1 -3 -4 2,494 2,788 5,282
16 住吉コミュニティセンター 2 1 3 8 4 12 10 5 15 0 0 0 1,236 1,567 2,803
17 市 立 美 園 小 学 校 3 1 4 25 15 40 28 16 44 3 3 6 1,954 1,844 3,798
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 5 4 9 5 4 9 -6 -2 -8 989 883 1,872
19 苫小牧地域職業訓練センター 1 1 2 20 9 29 21 10 31 -4 -2 -6 2,432 2,324 4,756
20 市 立 明 野 小 学 校 1 0 1 15 12 27 16 12 28 1 5 6 1,905 2,036 3,941
21 市 立 光 洋 中 学 校 0 0 0 3 2 5 3 2 5 1 4 5 853 870 1,723
22 市 立 糸 井 小 学 校 2 1 3 17 11 28 19 12 31 0 5 5 2,101 2,105 4,206
23 市 立 北 星 小 学 校 1 1 2 12 6 18 13 7 20 -2 -1 -3 1,517 1,653 3,170
24 市 立 豊 川 小 学 校 0 0 0 6 7 13 6 7 13 1 1 2 1,080 1,294 2,374
25 市立啓北中学校山なみ分校 2 1 3 12 5 17 14 6 20 2 -1 1 1,913 2,082 3,995
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 15 10 25 17 11 28 -2 -2 -4 1,757 2,096 3,853
27 市 立 日 新 小 学 校 1 2 3 9 6 15 10 8 18 -11 -4 -15 2,452 2,687 5,139
28 柏 木 町 町 内 会 館 2 1 3 8 6 14 10 7 17 8 6 14 2,470 2,773 5,243
29 市 立 泉 野 小 学 校 0 0 0 10 4 14 10 4 14 -2 -2 -4 1,753 1,962 3,715
30 市 立 澄 川 小 学 校 1 0 1 12 7 19 13 7 20 1 -1 0 2,722 3,055 5,777
31 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 7 5 12 8 7 15 2 1 3 1,636 1,811 3,447
32 市 立 錦 岡 小 学 校 2 3 5 14 8 22 16 11 27 -1 -3 -4 1,786 1,877 3,663
33 のぞみコミュニティセンター 0 2 2 10 12 22 10 14 24 1 -2 -1 2,256 2,405 4,661
34 市 立 明 徳 小 学 校 1 1 2 9 7 16 10 8 18 -5 -2 -7 1,449 1,765 3,214
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 2 4 0 0 0 2 2 4 1 1 2 249 308 557
36 沼ノ端コミュニティセンター 1 1 2 23 10 33 24 11 35 -6 -3 -9 1,591 1,482 3,073
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 0 2 2 9 6 15 9 8 17 1 4 5 1,724 1,807 3,531
38 市 立 拓 勇 小 学 校 0 0 0 46 36 82 46 36 82 10 6 16 4,682 4,306 8,988
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 1 2 33 16 49 34 17 51 3 9 12 3,331 3,260 6,591
40 勇 払 公 民 館 0 0 0 5 4 9 5 4 9 -1 -1 -2 838 872 1,710
41 植苗ファミリーセンター 0 1 1 3 3 6 3 4 7 -1 0 -1 609 638 1,247

35 32 67 585 356 941 0 0 0 620 388 1,008 0 0 0 68,688 74,056 142,744

69,308 74,444 143,752

合 計

前回８月１日現在選挙人名簿登録者数

市内転居第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
投票区 投　 　票　 　所　 　名

第 １ 号 死 亡 者
平成３０年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては８月２１日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）



議案第２号 

選挙人名簿の定時登録について

公職選挙法第２２条第１項の規定により、平成３０年９月１日現在において選挙人

名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

１ 被登録資格

（１）平成１２年９月２日以前に生まれた者で、平成３０年６月１日以前に本市に転入届

出をし、引続き住民登録のある者 

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引き続き

３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

外 ２,０９５人 

別冊「選挙人名簿登録者一覧表」のとおり 

＜参考資料＞ 別紙「選挙人名簿定時登録者数調」 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,064 1,153 2,217 30 18 48 1,094 1,171 2,265
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,281 1,463 2,744 41 38 79 1,322 1,501 2,823
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 838 979 1,817 47 44 91 885 1,023 1,908
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,089 1,999 4,088 63 44 107 2,152 2,043 4,195
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 874 1,679 20 18 38 825 892 1,717
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,704 2,073 3,777 28 26 54 1,732 2,099 3,831
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,096 1,394 2,490 15 20 35 1,111 1,414 2,525
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,269 1,895 3,164 13 9 22 1,282 1,904 3,186
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,611 1,947 3,558 23 25 48 1,634 1,972 3,606
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,756 2,043 3,799 22 19 41 1,778 2,062 3,840
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,026 1,257 2,283 21 16 37 1,047 1,273 2,320
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,660 1,683 3,343 38 26 64 1,698 1,709 3,407
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 966 1,019 1,985 30 15 45 996 1,034 2,030
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,744 1,727 3,471 76 53 129 1,820 1,780 3,600
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,494 2,788 5,282 24 20 44 2,518 2,808 5,326
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,236 1,567 2,803 23 11 34 1,259 1,578 2,837
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,954 1,844 3,798 93 34 127 2,047 1,878 3,925
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 989 883 1,872 13 7 20 1,002 890 1,892
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,432 2,324 4,756 43 37 80 2,475 2,361 4,836
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,905 2,036 3,941 25 20 45 1,930 2,056 3,986
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 853 870 1,723 9 7 16 862 877 1,739
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,101 2,105 4,206 34 23 57 2,135 2,128 4,263
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,653 3,170 14 15 29 1,531 1,668 3,199
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,080 1,294 2,374 10 11 21 1,090 1,305 2,395
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,913 2,082 3,995 12 12 24 1,925 2,094 4,019
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,757 2,096 3,853 16 15 31 1,773 2,111 3,884
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,452 2,687 5,139 46 15 61 2,498 2,702 5,200
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,773 5,243 23 22 45 2,493 2,795 5,288
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,962 3,715 13 10 23 1,766 1,972 3,738
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,055 5,777 24 22 46 2,746 3,077 5,823
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,636 1,811 3,447 7 9 16 1,643 1,820 3,463
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,786 1,877 3,663 28 14 42 1,814 1,891 3,705
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,256 2,405 4,661 21 21 42 2,277 2,426 4,703
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,449 1,765 3,214 13 7 20 1,462 1,772 3,234
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 249 308 557 3 1 4 252 309 561
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,591 1,482 3,073 35 19 54 1,626 1,501 3,127
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,724 1,807 3,531 14 10 24 1,738 1,817 3,555
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,682 4,306 8,988 129 94 223 4,811 4,400 9,211
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,331 3,260 6,591 51 41 92 3,382 3,301 6,683
第４０投票区 勇 払 公 民 館 838 872 1,710 7 4 11 845 876 1,721
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 609 638 1,247 18 9 27 627 647 1,274

68,688 74,056 142,744 1,215 881 2,096 69,903 74,937 144,840　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日　選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,682 4,306 8,988 129 94 223 4,811 4,400 9,211
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,744 1,727 3,471 76 53 129 1,820 1,780 3,600
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,954 1,844 3,798 93 34 127 2,047 1,878 3,925
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,089 1,999 4,088 63 44 107 2,152 2,043 4,195
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,331 3,260 6,591 51 41 92 3,382 3,301 6,683
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 838 979 1,817 47 44 91 885 1,023 1,908
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,432 2,324 4,756 43 37 80 2,475 2,361 4,836
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,281 1,463 2,744 41 38 79 1,322 1,501 2,823
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,660 1,683 3,343 38 26 64 1,698 1,709 3,407
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,452 2,687 5,139 46 15 61 2,498 2,702 5,200
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,101 2,105 4,206 34 23 57 2,135 2,128 4,263
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,704 2,073 3,777 28 26 54 1,732 2,099 3,831
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,591 1,482 3,073 35 19 54 1,626 1,501 3,127
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,064 1,153 2,217 30 18 48 1,094 1,171 2,265
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,611 1,947 3,558 23 25 48 1,634 1,972 3,606
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,055 5,777 24 22 46 2,746 3,077 5,823
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 966 1,019 1,985 30 15 45 996 1,034 2,030
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,905 2,036 3,941 25 20 45 1,930 2,056 3,986
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,773 5,243 23 22 45 2,493 2,795 5,288
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,494 2,788 5,282 24 20 44 2,518 2,808 5,326
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,786 1,877 3,663 28 14 42 1,814 1,891 3,705
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,256 2,405 4,661 21 21 42 2,277 2,426 4,703
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,756 2,043 3,799 22 19 41 1,778 2,062 3,840
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 874 1,679 20 18 38 825 892 1,717
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,026 1,257 2,283 21 16 37 1,047 1,273 2,320
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,096 1,394 2,490 15 20 35 1,111 1,414 2,525
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,236 1,567 2,803 23 11 34 1,259 1,578 2,837
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,757 2,096 3,853 16 15 31 1,773 2,111 3,884
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,653 3,170 14 15 29 1,531 1,668 3,199
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 609 638 1,247 18 9 27 627 647 1,274
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,913 2,082 3,995 12 12 24 1,925 2,094 4,019
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,724 1,807 3,531 14 10 24 1,738 1,817 3,555
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,962 3,715 13 10 23 1,766 1,972 3,738
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,269 1,895 3,164 13 9 22 1,282 1,904 3,186
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,080 1,294 2,374 10 11 21 1,090 1,305 2,395
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 989 883 1,872 13 7 20 1,002 890 1,892
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,449 1,765 3,214 13 7 20 1,462 1,772 3,234
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 853 870 1,723 9 7 16 862 877 1,739
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,636 1,811 3,447 7 9 16 1,643 1,820 3,463
第４０投票区 勇 払 公 民 館 838 872 1,710 7 4 11 845 876 1,721
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 249 308 557 3 1 4 252 309 561

68,688 74,056 142,744 1,215 881 2,096 69,903 74,937 144,840　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日　選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,682 4,306 8,988 129 94 223 4,811 4,400 9,211
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,331 3,260 6,591 51 41 92 3,382 3,301 6,683
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,055 5,777 24 22 46 2,746 3,077 5,823
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,494 2,788 5,282 24 20 44 2,518 2,808 5,326
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,773 5,243 23 22 45 2,493 2,795 5,288
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,452 2,687 5,139 46 15 61 2,498 2,702 5,200
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,432 2,324 4,756 43 37 80 2,475 2,361 4,836
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,256 2,405 4,661 21 21 42 2,277 2,426 4,703
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,101 2,105 4,206 34 23 57 2,135 2,128 4,263
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,089 1,999 4,088 63 44 107 2,152 2,043 4,195
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,913 2,082 3,995 12 12 24 1,925 2,094 4,019
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,905 2,036 3,941 25 20 45 1,930 2,056 3,986
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,954 1,844 3,798 93 34 127 2,047 1,878 3,925
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,757 2,096 3,853 16 15 31 1,773 2,111 3,884
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,756 2,043 3,799 22 19 41 1,778 2,062 3,840
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,704 2,073 3,777 28 26 54 1,732 2,099 3,831
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,753 1,962 3,715 13 10 23 1,766 1,972 3,738
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,786 1,877 3,663 28 14 42 1,814 1,891 3,705
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,611 1,947 3,558 23 25 48 1,634 1,972 3,606
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,744 1,727 3,471 76 53 129 1,820 1,780 3,600
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,724 1,807 3,531 14 10 24 1,738 1,817 3,555
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,636 1,811 3,447 7 9 16 1,643 1,820 3,463
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,660 1,683 3,343 38 26 64 1,698 1,709 3,407
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,449 1,765 3,214 13 7 20 1,462 1,772 3,234
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,653 3,170 14 15 29 1,531 1,668 3,199
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,269 1,895 3,164 13 9 22 1,282 1,904 3,186
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,591 1,482 3,073 35 19 54 1,626 1,501 3,127
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,236 1,567 2,803 23 11 34 1,259 1,578 2,837
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,281 1,463 2,744 41 38 79 1,322 1,501 2,823
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,096 1,394 2,490 15 20 35 1,111 1,414 2,525
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,080 1,294 2,374 10 11 21 1,090 1,305 2,395
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,026 1,257 2,283 21 16 37 1,047 1,273 2,320
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,064 1,153 2,217 30 18 48 1,094 1,171 2,265
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 966 1,019 1,985 30 15 45 996 1,034 2,030
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 838 979 1,817 47 44 91 885 1,023 1,908
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 989 883 1,872 13 7 20 1,002 890 1,892
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 853 870 1,723 9 7 16 862 877 1,739
第４０投票区 勇 払 公 民 館 838 872 1,710 7 4 11 845 876 1,721
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 874 1,679 20 18 38 825 892 1,717
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 609 638 1,247 18 9 27 627 647 1,274
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 249 308 557 3 1 4 252 309 561

68,688 74,056 142,744 1,215 881 2,096 69,903 74,937 144,840　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日　選挙人名簿登録者数



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並びに

市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１項及び第５

条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地方自治法第７６条

第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分

の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５

項に規定する選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

（１）選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８９７人

（２）選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，２８０人

（３）選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，１４０人



議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、平成３０年８月２２日以前に死亡し、又

は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくなったので、苫小牧市住

民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７条第１号の規定により、その登録を

抹消する。 

苫小牧市 

     外 ４１５人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、平成３０年８月２２以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第２号の規

定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

 外 ８６７人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかったので、苫小

牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者         無  し 

平成３０年９月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

＜参考資料＞  

登録を抹消する者は、別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 3 4 7 11 13 24 14 17 31 -5 -9 -14 1,046 1,139 2,185
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 5 4 9 11 6 17 16 10 26 -5 -9 -14 1,262 1,455 2,717
3 市 立 若 草 小 学 校 3 1 4 13 12 25 16 13 29 9 0 9 824 960 1,784
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 6 8 14 20 13 33 26 21 47 -11 -14 -25 2,042 1,974 4,016
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 2 1 3 13 7 20 15 8 23 2 0 2 790 865 1,655
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 2 6 8 13 15 28 15 21 36 9 -2 7 1,685 2,053 3,738
7 市 立 大 成 小 学 校 10 4 14 1 4 5 11 8 19 0 -10 -10 1,092 1,383 2,475
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 9 3 12 4 9 13 13 12 25 -4 -3 -7 1,258 1,883 3,141
9 市 立 北 光 小 学 校 9 6 15 5 11 16 14 17 31 13 6 19 1,596 1,928 3,524
10 市 立 啓 北 中 学 校 9 8 17 7 5 12 16 13 29 -3 -2 -5 1,742 2,034 3,776
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 6 10 14 6 20 18 12 30 1 5 6 1,010 1,250 2,260
12 第八区総合福祉センター 7 3 10 17 14 31 24 17 41 -12 -4 -16 1,634 1,662 3,296
13 市 立 清 水 小 学 校 3 3 6 7 6 13 10 9 19 -1 3 2 952 1,008 1,960
14 市 立 和 光 中 学 校 3 2 5 27 13 40 30 15 45 9 4 13 1,719 1,709 3,428
15 市 立 緑 小 学 校 7 3 10 9 13 22 16 16 32 9 6 15 2,479 2,771 5,250
16 住吉コミュニティセンター 4 3 7 6 7 13 10 10 20 -6 -1 -7 1,226 1,561 2,787
17 市 立 美 園 小 学 校 9 4 13 14 10 24 23 14 37 -6 -1 -7 1,933 1,839 3,772
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 3 4 8 6 14 9 9 18 -8 0 -8 976 872 1,848
19 苫小牧地域職業訓練センター 5 5 10 26 22 48 31 27 58 0 -2 -2 2,391 2,293 4,684
20 市 立 明 野 小 学 校 5 5 10 13 18 31 18 23 41 -11 0 -11 1,891 2,014 3,905
21 市 立 光 洋 中 学 校 2 6 8 4 1 5 6 7 13 4 3 7 848 871 1,719
22 市 立 糸 井 小 学 校 11 9 20 12 9 21 23 18 41 -11 -6 -17 2,083 2,090 4,173
23 市 立 北 星 小 学 校 6 3 9 6 11 17 12 14 26 -5 0 -5 1,506 1,637 3,143
24 市 立 豊 川 小 学 校 3 4 7 2 5 7 5 9 14 -1 3 2 1,069 1,285 2,354
25 市立啓北中学校山なみ分校 5 6 11 5 4 9 10 10 20 4 -3 1 1,906 2,078 3,984
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 13 6 19 11 12 23 24 18 42 -4 -7 -11 1,741 2,080 3,821
27 市 立 日 新 小 学 校 6 3 9 18 12 30 24 15 39 -23 -16 -39 2,430 2,672 5,102
28 柏 木 町 町 内 会 館 13 8 21 12 8 20 25 16 41 23 15 38 2,452 2,761 5,213
29 市 立 泉 野 小 学 校 4 3 7 7 9 16 11 12 23 3 3 6 1,741 1,948 3,689
30 市 立 澄 川 小 学 校 8 5 13 14 11 25 22 16 38 8 7 15 2,697 3,030 5,727
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 4 9 13 2 4 6 6 13 19 2 3 5 1,628 1,804 3,432
32 市 立 錦 岡 小 学 校 7 6 13 10 12 22 17 18 35 -2 1 -1 1,775 1,857 3,632
33 のぞみコミュニティセンター 2 8 10 8 10 18 10 18 28 9 6 15 2,241 2,393 4,634
34 市 立 明 徳 小 学 校 2 9 11 6 14 20 8 23 31 -4 -1 -5 1,441 1,750 3,191
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 7 6 13 1 0 1 8 6 14 6 8 14 248 306 554
36 沼ノ端コミュニティセンター 4 3 7 12 7 19 16 10 26 -10 -11 -21 1,563 1,465 3,028
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 3 5 8 6 6 12 9 11 20 -5 7 2 1,710 1,797 3,507
38 市 立 拓 勇 小 学 校 0 3 3 48 38 86 48 41 89 22 18 40 4,579 4,224 8,803
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 8 2 10 19 21 40 27 23 50 10 13 23 3,285 3,226 6,511
40 勇 払 公 民 館 5 6 11 7 8 15 12 14 26 -5 -10 -15 831 866 1,697
41 植苗ファミリーセンター 2 3 5 5 2 7 7 5 12 -1 0 -1 604 633 1,237

221 195 416 454 414 868 0 0 0 675 609 1,284 0 0 0 67,926 73,426 141,352

68,601 74,035 142,636

合 計

前回６月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

平成３０年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては平成３０年８月２２日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数



議案第５号 

住民投票資格者名簿の定時登録について 

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１項の規定に

より、平成３０年９月１日現在において投票資格者名簿に登録される資格を有する者

を、下記のとおり登録する。 

平成３０年９月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記 

１ 被登録資格 

 平成１２年９月２日以前に生まれた者で、平成３０年６月１日以前に本市に転入

届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

外 ２,５７０人 

＜参考資料＞  

別紙「住民投票資格者名簿 投票区別登録者数一覧表」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,046 1,139 2,185 36 23 59 1,082 1,162 2,244
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,262 1,455 2,717 49 41 90 1,311 1,496 2,807
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 824 960 1,784 50 48 98 874 1,008 1,882
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,042 1,974 4,016 83 52 135 2,125 2,026 4,151
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 790 865 1,655 21 19 40 811 884 1,695
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,685 2,053 3,738 33 31 64 1,718 2,084 3,802
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,092 1,383 2,475 18 25 43 1,110 1,408 2,518
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,258 1,883 3,141 18 15 33 1,276 1,898 3,174
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,928 3,524 30 31 61 1,626 1,959 3,585
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,742 2,034 3,776 31 23 54 1,773 2,057 3,830
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,010 1,250 2,260 24 18 42 1,034 1,268 2,302
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,634 1,662 3,296 46 31 77 1,680 1,693 3,373
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 952 1,008 1,960 34 20 54 986 1,028 2,014
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,719 1,709 3,428 76 62 138 1,795 1,771 3,566
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,479 2,771 5,250 34 25 59 2,513 2,796 5,309
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,226 1,561 2,787 26 13 39 1,252 1,574 2,826
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,839 3,772 95 34 129 2,028 1,873 3,901
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 976 872 1,848 16 10 26 992 882 1,874
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,391 2,293 4,684 53 41 94 2,444 2,334 4,778
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,891 2,014 3,905 26 26 52 1,917 2,040 3,957
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 848 871 1,719 11 7 18 859 878 1,737
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,083 2,090 4,173 38 26 64 2,121 2,116 4,237
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,506 1,637 3,143 17 18 35 1,523 1,655 3,178
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,285 2,354 15 12 27 1,084 1,297 2,381
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,906 2,078 3,984 17 14 31 1,923 2,092 4,015
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,741 2,080 3,821 19 19 38 1,760 2,099 3,859
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,430 2,672 5,102 54 17 71 2,484 2,689 5,173
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,452 2,761 5,213 29 28 57 2,481 2,789 5,270
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,948 3,689 16 13 29 1,757 1,961 3,718
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,697 3,030 5,727 32 32 64 2,729 3,062 5,791
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,628 1,804 3,432 12 13 25 1,640 1,817 3,457
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,775 1,857 3,632 28 20 48 1,803 1,877 3,680
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,241 2,393 4,634 30 33 63 2,271 2,426 4,697
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,750 3,191 19 12 31 1,460 1,762 3,222
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 248 306 554 3 2 5 251 308 559
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,563 1,465 3,028 46 30 76 1,609 1,495 3,104
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,710 1,797 3,507 18 14 32 1,728 1,811 3,539
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,579 4,224 8,803 164 132 296 4,743 4,356 9,099
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,285 3,226 6,511 73 57 130 3,358 3,283 6,641
第４０投票区 勇 払 公 民 館 831 866 1,697 9 5 14 840 871 1,711
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 633 1,237 17 13 30 621 646 1,267

67,926 73,426 141,352 1,466 1,105 2,571 69,392 74,531 143,923　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,579 4,224 8,803 164 132 296 4,743 4,356 9,099
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,285 3,226 6,511 73 57 130 3,358 3,283 6,641
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,697 3,030 5,727 32 32 64 2,729 3,062 5,791
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,479 2,771 5,250 34 25 59 2,513 2,796 5,309
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,452 2,761 5,213 29 28 57 2,481 2,789 5,270
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,430 2,672 5,102 54 17 71 2,484 2,689 5,173
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,391 2,293 4,684 53 41 94 2,444 2,334 4,778
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,241 2,393 4,634 30 33 63 2,271 2,426 4,697
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,083 2,090 4,173 38 26 64 2,121 2,116 4,237
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,042 1,974 4,016 83 52 135 2,125 2,026 4,151
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,906 2,078 3,984 17 14 31 1,923 2,092 4,015
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,891 2,014 3,905 26 26 52 1,917 2,040 3,957
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,839 3,772 95 34 129 2,028 1,873 3,901
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,741 2,080 3,821 19 19 38 1,760 2,099 3,859
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,742 2,034 3,776 31 23 54 1,773 2,057 3,830
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,685 2,053 3,738 33 31 64 1,718 2,084 3,802
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,948 3,689 16 13 29 1,757 1,961 3,718
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,775 1,857 3,632 28 20 48 1,803 1,877 3,680
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,928 3,524 30 31 61 1,626 1,959 3,585
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,719 1,709 3,428 76 62 138 1,795 1,771 3,566
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,710 1,797 3,507 18 14 32 1,728 1,811 3,539
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,628 1,804 3,432 12 13 25 1,640 1,817 3,457
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,634 1,662 3,296 46 31 77 1,680 1,693 3,373
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,750 3,191 19 12 31 1,460 1,762 3,222
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,506 1,637 3,143 17 18 35 1,523 1,655 3,178
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,258 1,883 3,141 18 15 33 1,276 1,898 3,174
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,563 1,465 3,028 46 30 76 1,609 1,495 3,104
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,226 1,561 2,787 26 13 39 1,252 1,574 2,826
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,262 1,455 2,717 49 41 90 1,311 1,496 2,807
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,092 1,383 2,475 18 25 43 1,110 1,408 2,518
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,285 2,354 15 12 27 1,084 1,297 2,381
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,010 1,250 2,260 24 18 42 1,034 1,268 2,302
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,046 1,139 2,185 36 23 59 1,082 1,162 2,244
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 952 1,008 1,960 34 20 54 986 1,028 2,014
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 824 960 1,784 50 48 98 874 1,008 1,882
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 976 872 1,848 16 10 26 992 882 1,874
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 848 871 1,719 11 7 18 859 878 1,737
第４０投票区 勇 払 公 民 館 831 866 1,697 9 5 14 840 871 1,711
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 790 865 1,655 21 19 40 811 884 1,695
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 633 1,237 17 13 30 621 646 1,267
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 248 306 554 3 2 5 251 308 559

67,926 73,426 141,352 1,466 1,105 2,571 69,392 74,531 143,923　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,579 4,224 8,803 164 132 296 4,743 4,356 9,099
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,719 1,709 3,428 76 62 138 1,795 1,771 3,566
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,042 1,974 4,016 83 52 135 2,125 2,026 4,151
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,285 3,226 6,511 73 57 130 3,358 3,283 6,641
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,839 3,772 95 34 129 2,028 1,873 3,901
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 824 960 1,784 50 48 98 874 1,008 1,882
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,391 2,293 4,684 53 41 94 2,444 2,334 4,778
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,262 1,455 2,717 49 41 90 1,311 1,496 2,807
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,634 1,662 3,296 46 31 77 1,680 1,693 3,373
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,563 1,465 3,028 46 30 76 1,609 1,495 3,104
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,430 2,672 5,102 54 17 71 2,484 2,689 5,173
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,685 2,053 3,738 33 31 64 1,718 2,084 3,802
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,083 2,090 4,173 38 26 64 2,121 2,116 4,237
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,697 3,030 5,727 32 32 64 2,729 3,062 5,791
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,241 2,393 4,634 30 33 63 2,271 2,426 4,697
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,596 1,928 3,524 30 31 61 1,626 1,959 3,585
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,046 1,139 2,185 36 23 59 1,082 1,162 2,244
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,479 2,771 5,250 34 25 59 2,513 2,796 5,309
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,452 2,761 5,213 29 28 57 2,481 2,789 5,270
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,742 2,034 3,776 31 23 54 1,773 2,057 3,830
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 952 1,008 1,960 34 20 54 986 1,028 2,014
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,891 2,014 3,905 26 26 52 1,917 2,040 3,957
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,775 1,857 3,632 28 20 48 1,803 1,877 3,680
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,092 1,383 2,475 18 25 43 1,110 1,408 2,518
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,010 1,250 2,260 24 18 42 1,034 1,268 2,302
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 790 865 1,655 21 19 40 811 884 1,695
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,226 1,561 2,787 26 13 39 1,252 1,574 2,826
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,741 2,080 3,821 19 19 38 1,760 2,099 3,859
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,506 1,637 3,143 17 18 35 1,523 1,655 3,178
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,258 1,883 3,141 18 15 33 1,276 1,898 3,174
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,710 1,797 3,507 18 14 32 1,728 1,811 3,539
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,078 3,984 17 14 31 1,923 2,092 4,015
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,441 1,750 3,191 19 12 31 1,460 1,762 3,222
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 633 1,237 17 13 30 621 646 1,267
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,948 3,689 16 13 29 1,757 1,961 3,718
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,285 2,354 15 12 27 1,084 1,297 2,381
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 976 872 1,848 16 10 26 992 882 1,874
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,628 1,804 3,432 12 13 25 1,640 1,817 3,457
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 848 871 1,719 11 7 18 859 878 1,737
第４０投票区 勇 払 公 民 館 831 866 1,697 9 5 14 840 871 1,711
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 248 306 554 3 2 5 251 308 559

67,926 73,426 141,352 1,466 1,105 2,571 69,392 74,531 143,923　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年９月１日住民投票資格者名簿登録者数



議案第６号 

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について 

苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する投票資 

格者の総数の４分の１の数は、３５，９８１人である。 

平成３０年９月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 



議案第７号 

 苫小牧市長選挙及び苫小牧市議会議員補欠選挙に関する収入及び支出の

報告書要旨の公表の方法について

 平成３０年７月１日執行の苫小牧市長選挙及び苫小牧市議会議員補欠選挙にお

ける選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨の公表は、苫小牧市公布式条例

（昭和２５年条例第２２号）の規定による掲示場に掲示してこれを行う。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉



議案第８号 

 苫小牧市長選挙及び苫小牧市議会議員補欠選挙に関する収入及び支出の

報告書要旨の公表について

 平成３０年７月１日執行の苫小牧市長選挙及び苫小牧市議会議員補欠選挙にお

ける選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨を公職選挙法第１９２条第１項

の規定により下記のとおり公表する。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨 別紙のとおり



別 紙

選挙運動に関する収入及び支出の報告書の要旨（総括）

平成３０年７月１日執行 苫小牧市長選挙

支出の金額の制限額 １４，８６４，２００円

候補者氏名 所属党派 収  入 支  出 備考 

岩倉 博文 無所属 2,000,000円 2,074,196円

2 回

目あ

り 



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市長選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（１４，８６４，２００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 岩倉 博文 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 有澤 健治
期

間

6月 14日から
7月 5日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 90,000 円

0 件 0 円 家 屋 費 269,182 円

その他の寄付 内選挙事務所費 269,182 円

0 件 0 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 124,162 円

1 件 2,000,000 円 交 通 費 16,381 円
印 刷 費 787,656 円

広 告 費 652,794 円

文 具 費 50,283 円
食 糧 費 4,800 円

休 泊 費 0 円

雑 費 32,832 円

今 回 計 2,000,000 円 今 回 計 2,028,090 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 2,000,000 円 総 計 2,028,090 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 120,160 円

ポスターの作成 535,304 円

計 655,464 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 9日 第１回 報告分



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市長選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（１４，８６４，２００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 岩倉 博文 所 属 党 派 無 所 属 【 第 ２ 回 分 】

出 納 責 任 者 有澤 健治
期

間

7月 25日から
7月 25日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 円

0 件 0 円 家 屋 費 円

その他の寄付 内選挙事務所費 円

0 件 0 円 内集合会場費 円

その他の収入 通 信 費 46,106 円

0 件 円 交 通 費 円

印 刷 費 円

広 告 費 円

文 具 費 円

食 糧 費 円

休 泊 費 円

雑 費 円

今 回 計 円 今 回 計 46,106 円

前 回 計 2,000,000 円 前 回 計 2,028,090 円
総 計 2,000,000 円 総 計 2,074,196 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 120,160 円

ポスターの作成 535,304 円

計 655,464 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 25日 第２回 報告分



別 紙

選挙運動に関する収入及び支出の報告書の要旨（総括）

平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

支出の金額の制限額 ４，７９８，７００円

候補者氏名 所属党派 収  入 支  出 備考 

觸澤 高秀 

ＮＨＫから

国民を守る

党 

380,000円 795,400円

小野 寿子 無所属 2,500,000円 2,067,106円

原 啓司 日本共産党 658,350円 890,274円

喜多 新二 無所属 1,393,187円 1,892,147円

佐々木 修司 無所属 2,296,963円 2,351,573円

（立候補届出順） 



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（４，７９８，７００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 觸澤 高秀 所 属 党 派
ＮＨＫから国

民を守る党
【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 觸澤 高秀
期

間

6月 24日から
7月 30日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 0 円

1 件 180,000 円 家 屋 費 0 円

その他の寄付 内選挙事務所費 0 円

0 件 0 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 0 円

1 件 200,000 円 交 通 費 0 円
印 刷 費 571,200 円

広 告 費 0 円

文 具 費 0 円
食 糧 費 0 円

休 泊 費 0 円

雑 費 224,200 円

今 回 計 380,000 円 今 回 計 795,400 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 380,000 円 総 計 795,400 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 523,800 円

計 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 11日 第１回 報告分



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（４，７９８，７００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 小野 寿子 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 小野 寿子
期

間

4月 12日から
6月 30日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 978,950 円

3 件 250,000 円 家 屋 費 30,500 円

その他の寄付 内選挙事務所費 30,500 円

0 件 0 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 20,905 円

2 件 2,500,000 円 交 通 費 293,000 円
印 刷 費 547,020 円

広 告 費 256,608 円

文 具 費 50,830 円
食 糧 費 94,948 円

休 泊 費 70,000 円

雑 費 67,995 円

今 回 計 2,750,000 円 今 回 計 2,410,756 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 2,750,000 円 総 計 2,410,756 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 498,960 円

計 498,960 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 12日 第１回 報告分



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（４，７９８，７００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 原 啓司 所 属 党 派 日本共産党 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 加藤 千代子
期

間

6月 4日から
7月 11日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 296,000 円

17 件 658,350 円 家 屋 費 40,000 円

その他の寄付 内選挙事務所費 40,000 円
件 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 14,000 円

件 円 交 通 費 0 円
印 刷 費 318,324 円

広 告 費 124,100 円

文 具 費 3,500 円
食 糧 費 68,860 円

休 泊 費 0 円

雑 費 25,490 円

今 回 計 658,350 円 今 回 計 890,274 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 658,350 円 総 計 890,274 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 231,924 円

計 231,924 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 15日 第１回 報告分



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（４，７９８，７００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 喜多 新二 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 喜多 宏幸
期

間

6月 1日から
7月 5日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 321,250 円

1 件 33,000 円 家 屋 費 33,000 円

その他の寄付 内選挙事務所費 33,000 円

0 件 0 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 0 円

1 件 1,360,187 円 交 通 費 0 円
印 刷 費 549,947 円

広 告 費 890,268 円

文 具 費 2,361 円
食 糧 費 67,534 円

休 泊 費 0 円

雑 費 27,787 円

今 回 計 1,393,187 円 今 回 計 1,892,147 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 1,393,187 円 総 計 1,892,147 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 498,960 円

計 498,660 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 13日 第１回 報告分



公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類  平成３０年７月１日執行 苫小牧市議会議員補欠選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（４，７９８，７００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 佐々木 修司 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 小西 亜希子
期

間

6月 12日から
6月 30日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 654,000 円

14 件 2,296,963 円 家 屋 費 74,963 円

その他の寄付 内選挙事務所費 74,963 円

0 件 0 円 内集合会場費 0 円

その他の収入 通 信 費 7,000 円

0 件 0 円 交 通 費 22,680 円
印 刷 費 550,368 円

広 告 費 735,380 円

文 具 費 0 円
食 糧 費 107,796 円

休 泊 費 46,300 円

雑 費 153,086 円

今 回 計 2,296,963 円 今 回 計 2,351,573 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総  計 2,296,963 円 総  計 2,351,573 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 399,168 円

計 399,168 円

報告書受理年月日 平成３０年 7月 13日   第１回 報告分



議案第９号

苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表の一部改正

について

苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表（昭和５９年選

挙管理委員会告示第９号）の一部を下記のとおり改正する。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記 

１ 改正の理由   住居表示の変更があったため。

２ 改正の内容   苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区

域表第２投票区の項中「もえぎ町全域」に「 錦西町

全域 北星町全域」を加える。

３ 投票区区域表新旧対照表  別紙のとおり

４ 施行日     平成３０年１０月１日



苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表 新旧対照表

投票区 改正後 改正前

第２投票区 ときわ町全域 澄川町

全域 美原町全域 の

ぞみ町全域 青雲町全

域 明徳町全域  宮前

町全域 もえぎ町全域

北星町全域 錦西町

全域  字錦岡全域 字

樽前全域

ときわ町全域 澄川町

全域 美原町全域 の

ぞみ町全域 青雲町全

域 明徳町全域 宮前

町全域 もえぎ町全域

 字錦岡全域 字

樽前全域



議案第９号

苫小牧市選挙投票区区域表の一部改正について

苫小牧市選挙投票区区域表（平成２５年選挙管理委員会告示第５号）の

一部を下記のとおり改正する。

平成３０年９月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記 

１ 改正の理由   住居表示の変更があったため。

２ 改正の内容   苫小牧市選挙投票区区域表第３２投票区の項中「青

雲町３丁目」の次に「 錦西町全域 北星町全域」を

加える。 

３ 投票区区域表新旧対照表  別紙のとおり

４ 施行日     平成３０年１０月１日



苫小牧市選挙投票区区域表 新旧対照表

投票区 改正後 改正前

第３２投票区 宮前町全域 青雲町３

丁目 錦西町全域 北

星町全域 字錦岡（第２

８投票区 第３１投票

区 第３３投票区及び

第３４投票区に属する

区域を除く。）

宮前町全域 青雲町３

丁目

 字錦岡（第２

８投票区 第３１投票

区 第３３投票区及び

第３４投票区に属する

区域を除く。）


